UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri  
tres**

**Baptista <Mantuanus>**

**Dauentrie, 1515**

Quod patie[n]tia via est sanctor[um] ad coelum Capitulu[m] p[ri]mu[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30534**

## Liber Secundus

¶ Wenerandi Fratris Baptiste Mantuani Car  
melite Hagoges ad patientiam Liber secundus

¶ Quid patientia via est sanctorum ad coelum ¶ Ca. i.

h Igitur maiore fide quam eloquentia dictis velis te vir  
prestatissime paulo alti<sup>9</sup> inspiras, et abiectis seculi  
curis, et spinis illis que iuxta Christi parabolaz semē  
hoc est verbuz dei fructificare nō sinunt, excisis teip  
sum intrinsecus q̄ras, iuxta illud Persia. Nec te q̄si  
ueris extra, et cū animo tuo rōnez ponas, animaduertasq; in quonā  
patientie gradu sis cōstitutus. Qd si fortasse (qd mīme suspicor) a  
patientia te exclusus videris, scito te a scroz sorte sepatuz. Quorū  
em̄ a mūdi exordio ad nostrā vsq; etates deo placuerūt. crucis patie  
bulū in mortali suo corpore portauerūt Audi qd in psalmis dicitur.  
Propter te mortificamur tota die, estimati sum<sup>9</sup> sicut oves occisio  
nis. Itē trāsui<sup>9</sup> per aquā et ignez, et eduxisti nos in refrigerium.  
Paul<sup>9</sup> ad Hebreos de sanctis ita loq̄tur. Alij ludibria et verbera ex  
perti, insup et vincula et carceres, lapidati sunt, secti sunt, tentati sūt  
in occisione gladij mortui sunt. Circūierunt in melotis, que sunt pel  
les ouine in pellibus caprinis, egētes, angustiati, afflicti, q̄bus dig  
uus nō erat mūdus, in solitudinibus errantes, in mōtib<sup>9</sup>, in spelun  
cis, et in caernis terre. Sz qd p̄ mlta vagor: Nōne innocētissim<sup>9</sup>  
Abel, que iustus in euāgelio chrūs appellat, p̄mus oīm scūs ab im  
pio fratre Chaim occisus est Dauid que scdm̄ cor suū deus inuenit  
vixit et erexit, nōne regis Saul, nōne allophiloz, nōne filij dilectis  
simi petis insidys: Nōne Iesaias in duas ptes sect<sup>9</sup>: nōne Hiero  
mias lapidibus obrutus: nōne Helias a Hiezabel fugatus: Nō  
ne Zacharias Barachie filio in templū et altare est occisus: Pro sa  
lute patrie, Judas Maccabeus diu fortiter ac animose, pugnās cū  
tota fratz stirpe deletus est, Sub Alexāndri Magni, successoribus  
vt maccabeoz testat historia, Iudci qui leges vereri et obseruare vo

## Liber Secundus

Inerūt misere trucidari sunt, inter q̄s Eleazar⁹ vnus de seniorib⁹ Terē  
baz, vir etate p̄uectus vultu decor⁹, vitę sanctitate venerabilis cum  
porcinā carnez cōtra legis instituta comesse cogeret, maluit iuste et  
religiose mori q̄ flagitiosaz ignobilem q̄ vitā paulo ampli⁹ produce  
re. Dū igitur in tormētis cōstitur⁹ vicinā mortez videret, sic excla  
masse d̄: gemens, Dñe qui habes sanctā scientiā, Manifeste tu scis  
quia cū a morte posses liberari, duos corporis sustineo dolores, secū  
duz aiām h̄o propter timorē tuū libenter hęc patior, fuit iste p̄fecto  
dignissim⁹, qui in coeluz reciperetur qm̄ taz animose tā fortiter ter  
renū hoc corp⁹ pro lege Dei tormētis obiecit. Taceo Joānem bap  
tistā, taceo apostolos, taceo martyres, qm̄ nota magis nulli dōm⁹ est  
sua: Joseph innocēs a fratrib⁹ vendit. Susanna detestabilez calum  
niā patitur, Daniel leonib⁹ obijcit, Sed q̄b̄ plura: Terrena hęc has  
bitatio malis est mater bonis nouerca, Tu ergo Carole Antoni nos  
li tristari, imo magis gaude, et grās age, q̄ in hoc venerādo coetu tot  
sanctorz pari cuz eis sorte numereris, nihil hēsitas breui futurū, vt  
sicut cū eis fueris in poenis, sic etiā cuz eis in coelo coroneris. Non  
ne meministis q̄ nō sunt cōdigne passionēs hui⁹ t̄pis ad futurā glo  
riā, que reuelabitur in nobis: Quod si meministi, cur tātuz te ma  
ceras, cur mœrore cōficeris In hoc doloꝝ torculari p̄meris vt fruc  
tuz afferas, vt cōsciētę rubiginez exuas et coelestes animuz in coelū  
attollas. Si dicat anꝝ argentario cur me coquis: cur me cedis cur  
me lanias: nōne recte respōdebitur vt p̄ficiaris, vt ad eā ad quaz es  
genituz gloriā peruenias Propterea scriptū est, quem diligit De⁹,  
corripit et castigat omnez filiuꝝ quē recipit. Est teste Plinio quod  
daz aquilę gen⁹, q̄d halietuz vocāt, hęc pullos moꝝ vt nati sunt, cōs  
tra soles statuit, quos fixa acie soles ferre posse viderit, seruat educan  
dos, q̄s autez oculis cōniuere et radijs offendi deprehenderit tanq̄  
indignos vita eliminat. Nō aliter p̄fecto De⁹ nobiscuz agit, nā q̄s  
videt in aduersis aīo deiꝝ educare nō curat, qui h̄o subsistit ac dur  
rāt, custodit et nutrit, de quoz numero fuit ille q̄ dixit, p̄pter nomē